



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

13.04.2024

г.Казань

№ 253

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.09.2007 № 475 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.09.2007 № 475 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.11.2011 № 936, от 10.06.2013 № 395, от 02.11.2013 № 836, от 19.04.2016 № 239, от 28.06.2017 № 447, от 30.04.2019 № 372, от 30.12.2019 № 1273, от 28.01.2020 № 41, от 17.03.2020 № 193), следующие изменения:

в пункте 4.8.1:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в подпункте «в» слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 4.8.2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти», слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 6.1 слова «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о внесении изменения в

статью 8 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» заменить словами «О реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа на жилое помещение»;

в пункте 6.2:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 6.3:

слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок действия договора найма специализированного жилого помещения может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два года при наличии по состоянию на дату подачи указанным лицом заявления о сокращении срока действия такого договора в уполномоченный орган совокупности обстоятельств, указанных пунктом 6² статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».»;

в пункте 6.5 слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин